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November 2010

Naturismen och vi 
Naturismens idé är en sund och naturnära 
syn på nakenheten. Att vara klädbefriad, en-
sam eller tillsammans med andra, är för oss 
en vital livskvalité. 

I ett humanistiskt samhälle måste finnas 
utrymme  för  olika  uppfattningar  och  tän-
kesätt.  Vi  anser  att  nakenheten  skall  vara 
lika  accepterad  vid  bad,  solbad  och  annat 
friluftsliv som badkläder och lätt fritidskläd-
sel. 

Det  viktigaste  målet  för  naturismens 
organisationer är att sprida kunskap om na-
turismens sunda synsätt och verka för ökad 
förståelse  för  naturismens  ideal.  Det  är  vi 
som är naturister, som måste jobba med det-
ta, vi kan inte begära att någon annan gör 
det åt oss! 

Den  minidefinition  av  naturism  som  är 
antagen  av  Internationella  Naturistfedera-
tionen (INF) innebär att vi tillämpar social 
nakenhet och humanismens centrala värde-
ringar  om  självrespekt,  respekt  för  andra 
uppfattningar  och  vidmakthållande  av  en 
sund livsmiljö. 

Social nakenhet är grundbulten i vår ideolo-
gi, utan social nakenhet ingen naturism. 

Respekt för andra människor - både naturis-
ter och icke naturister - handlar om princi-
pen  "leva  och  låta  leva".  I  naturismens 
organisationer frodas en del  villfarelser  på 
den  här  punkten.  En  del  tycks  mena  att 
organisationens  uppgift  är  att  bestämma 
när, var och hur vi  får naturista. Och vem 
som anses vara naturist... 

Varken  diskriminering,  fördomar  eller 
översitteri hör dock hemma i en ideell före-
ningsrörelse. 

En annan och mycket förståtlig villfarelse är 
att vi endast kan tillåta naturism där ingen 
kan se oss. Vi naturister skulle vara hänvi-
sade  till  att  praktisera  naturism på  inhäg-
nade och väl skyltade områden... 

De  som  tycker  så  borde  tänka  efter  en 
smula. Om vi menar att naturismen är sund 
och naturlig - och detta är vår verkliga hjär-
tefråga  -  då  kan  det  aldrig  vara  så  att  vi 
måste gömma oss,  och avstå från att  vara 
befriade från textila pålagor, "när någon kan 
se". 

Till dessa "naturister" säger vi samma sak 
som till textilarna: Om din livskvalité fordrar 
att du uppträder insnörpt i tygsjok och band, 
gör då detta för allt i världen. Men, varför 
ska din inskränkta syn gälla för oss? Borde 
du inte visa lite generositet och respekt? 

De viktiga uppgifterna för organiserad na-
turism;

vårda  naturismens  humanistiska  ideal, 
värna naturismen i samhället och informera 
om naturism 

främja tillkomsten  av fler  naturistplatser 
med möjlighet till bad, friluftsliv och boende

arbeta aktivt för en säker "naturistmiljö" 
på naturistplatserna - alla ska kunna utöva 
naturism  utan  fruktan,  fara  eller  andra 
olägenheter. 

Just den inriktningen har  Nybyggarna, nät-
verket  där  naturister  från  olika  föreningar 
samverkar för att utveckla naturismen i Sve-
rige. Detta viktiga arbete vill vår nättidskrift 
Naturisten.se understödja så mycket det nå-
gonsin går. Naturismen i Sverige blir vad vi 
naturister gör den till!

Oktober 2010

Den fria, glada och sunda natu­
rismen ­ helt enligt stadgarna 
Internationella  Naturistfederationen,  INF, 
håller sin Världskongress den 8 - 12 septem-
ber 2010 på  Pizza Greco, en naturistplats i 
södra  Italien.  Organisationen  grundades 
1953 i  Montalivet på Frankrikes Atlantkust 
och omfattar idag 30-talet länder. 

Enligt  INF:s  stadgar  är  naturismens  än-
damål 

"att  främja  människans  fysiska  och  psy-
kiska hälsa vid friluftsliv och under idrotts-
liga aktiviteter". 

Världskongresserna  hålls  vart  annat  år. 
1964  samlades  INF-representanterna  på 
Cap d'Agde i Languedoc på den franska Me-
delhavskusten, då fastställdes den välkända 
"minidefinitionen" av begreppet "naturism": 

Naturismen är en livsstil  i  harmoni  med 
naturen. Den utmärks av praktiserandet av 
gemensam  nakenhet,  och  har  till  andamål 
att  uppmuntra  självkänslan,  respekten  för 
andra människor och för miljön. 

Portalparagrafen i INF:s stadga är vittsyf-
tande: 

INF-FNI stöder alla verksamheter som bi-
drar  till  en  sund  utveckling  av  kropp  och 
själ,  och  motarbetar  allt  som är  skadligt  i 
detta sammanhang, särskilt missbruk av ni-
kotin,  alkohol  och  droger.  INF-FNI  upp-
muntrar natur- och miljöskydd. 

INF-FNI stödjer internationellt samarbete 
mellan alla naturister/nudister för att främja 
vår gemensamma sak. 

INF-FNI  arbetar  för  erkännande  i  hela 
världen  av  naturismen/nudismen  och  vill 
främja dess utveckling. INF-FNI samarbeter 
med nationella och internationella organisa-
tioner. 

INF-FNI vill underlätta harmoniskt samar-
bete mellan alla folk; INF-FNI har en neutral 
inställning  vad  avser  partipolitik,  religion 
och livsfilosofi. INF-FNI motsätter sig varje 
form av diskriminering. 

Sveriges  Naturistförbund är  anslutet  till 
INF och  enligt  SNF:s stadgar  så  erkänner 
man INF:s stadgar. Men med efterlevnaden 
är det ganska skralt. Medan INF arbetar för 
alla naturister, såväl organiserade som icke 
organiserade, menar SNF att det är endast 
och allenast är de egna medlemmarna som 
räknas.  Och  på  SNF:s  webbportal  påstår 
man till och med att det bara är de anslutna 
personerna  som  får  kalla  sig  naturister, 
övriga  som praktiserar  naturism -  eller  är 
medlemmar i naturistföreningar som inte är 

anslutna till SNF - anses inte vara naturister 
utan på sin höjd simpla nakenbadare... 

En annan viktig skillnad är synen på dis-
kriminering. Några föreningar i SNF är avvi-
sande  till  ensamstående,  främst  ensamma 
män, som man inte vill ha som medlemmar. 
Tatuerade personer "tycker vi inte om" har 
stått att läsa i SNF:s tidskrift, liksom "bär du 
intimsmycken kan du inte vänta dig någon 
respekt".  Vi  har hört om fall  där ensamma 
personer  och  intimsmyckade  par  avvisats 
från svenska naturistcampingar. 

Det här är i och för sig mycket allvarliga 
avsteg från den humanistiska grundsyn och 
lika behandling av alla som måste råda i en 
ideell  föreningsrörelse.  Men,  dessutom till-
kommer  en  moralism som  inte  har  något 
stöd - vare sig i INF:s eller SNF:s stadgar. 
Må  vara  att  man  framhåller  att  de  egna 
medlemmarna  är  präktigare,  mer  sociala 
och bättre naturvårdare än alla övriga män-
niskor. Men utöver detta tillåter man sig en 
mängd tyckanden angående sättet att natu-
rista. 

Till exempel

-  naken  sällskapsdans hör  inte  hemma 
inom naturismen...

- naturister bedriver inte naken yoga...

- naturism endast på inhägnade och skyl-
tade naturistplatser... 

Det är alltså fråga om att i moraliserande 
ordalag bestämma vilka sätt  att  praktisera 
naturism som är tillåtna. 

I  det  tyska  naturistförbundet,  DFK,  har 
man en ordförande som verkligen vill fram-
stå som "besserwisser". Naturistvandrare är 
neurotiker och psykopater, har han påstått i 
en tidningsintervju. 

Sådan  monumental  fördomsfullhet  finns 
inom vissa delar av den organiserade natu-
rismen, i Sverige och Tyskland. Dock måste 
vi  vara  medvetna  om att  de  här  moralise-
rande naturisterna är en hopplös minoritet. 
Både  folk  i  allmänhet  och  de  allra  flesta 
inom organiserad naturism skrattar gott åt 
sådana här grötmyndiga uttalanden. 

Dock, de fördomsfulla som vill bestämma 
hur du och jag ska praktisera naturism, de 
åstadkommer en hel del skada, främst inom 
naturistföreningarna.  Alldeles  för  mycket 
energi  inom  naturiströrelsen  förbrukas  på 
att klara ut vad som skulle vara skillnaden 
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mellan  naturister,  nudister och  nakenbada-
re. Och att ösa oberättigat ovett över natu-
rister  som  vill  näcka  inomhus,  vid  festligt 
dukade bord och vid grillen på kvällen. Så-
dan naturism är nämligen "onaturlig" enligt 
dessa allvetande personer. 

Och här blir det riktigt allvarligt! Om inte 
vi  som kallar  oss naturister  accepterar  att 
nakenheten  -  även  social  nakenhet  -  är 
någonting positivt, då kan vi inte gärna be-
gära  att  någon  utomstående  ska  tycka  att 
det som vi sysslar med på våra naturistplat-
ser är okej. 

Naturismen  som  livsstil må  vi  ha  olika 
uppfattningar  om,  men  det  är  du  och  jag 
som själva ska bestämma var, när, hur... Vi 
ska respektera statens lagar och eventuella 
förordningar men vi ska inte finna oss i att 
potentater  i  våra  föreningar  tar  sig  rätten 
moralisera över olika sätt att praktisera na-
turism. 

"Social naturism är grunden för all natu-
rism" brukar det sägas, då måste detta gälla 
även om solen gått ner och när det dukas till 
fest. Det kan ju inte vara så att nakenheten - 
på ett naturistområde - är tillåten i solen och 
i vattnet men eljest förbjuden. Det är fråga 
om  att  tillämpa  INF:s  och  SNF:s  stadgor 
utan att tillföra självsvåldigt och fritt  ihop-
komna begränsningar. Någon ordning måste 
det vara, även i en ideell föreningsrörelse.

Hysteri i media
2010-11-18

Tidigare  har  vi  mötts  av  nyordet  Naken-
chock, nu lanserar  Expressen Nakenskräck. 
Hemska ord för något som är det naturligas-
te här i världen! Expressens artikel har även 
naturisterna fått vara med på ett hörn, om 
än ett mycket litet sådant:

Naturisterna känner sig utrotningshotade. 
När de vill boka tid för att bada nakna be-
möts de med misstänksamhet, berättar  Fu-
rio  Ammirabile,  ordförande  i  Naturist- 
förbundet Västkusten. 

Vi kan berätta att naturisterna ingalunda 
är utrotningshotade utan att den sunda in-
ställningen till naturlig nakenhet naturligtvis 
lever i  högönsklig välmåga. Som den alltid 
gjort. 

Det som pågår är istället en medial vågdal 
där  kvällstidningsjournalismen  desperat  le-
tar  efter  något  spännande  att  skriva  om 
istället för att behandla tidens något viktiga-
re frågor som "främlingschock" och "kropps-
skräck". 

Expressens artikel  tar  bland annat upp ut-
vecklingen  av  Internet  och  den  lavin  av 
bilder  som  den  digitala  fototekniken  givit 
upphov  till.  I  det  fallet  är  det  viktigt  att 
poängtera att naturismen är en sak och så 
kallade naturistbilder något annat. Vi är na-
turister för att vi trivs med nakenhetens har-
moni, inte för att vi i någon exhibitionistisk 
anda vill lägga ut våra blottlagda kroppar till 
beskådande. 

Enligt artikeln är nakenskräcken främst be-
tingad av  ökande sexualskräck.  Här vill  vi 
genast hissa stora varningsflaggan, resone-
manget är fel! 

Sexualiteten är förvisso ett fundamentalt 
inslag i människans tillvaro, men så har det 
alltid varit - av högst naturliga skäl. Det som 
växlar med tiden är hur mycket man avhand-
lar i medial offentligehet och i det allmänna 
samtalet. 

När vi fyrtiotalister växte upp på 50-talet 
så  var  sexualiteten  rätt  mörklagd i  media, 
men  den  var  knappast  icke  existerande. 
Sedan var det mera frispråkigt under 1970- 
och 80-talen. Idag upplever vi en multiexplo-
siv  bild!  Internet  har  befordrat  den  stora 
sexlavinen,  huvuddelen  av  trafiken  uppges 
vara  pornografiska  bilder  och  budskap.  Vi 
ser en massiv sexualisering av det offentliga 
rummet,  annonspelare,  estrader,  tidningar 
och  television  förmedlar  sexiga  bilder  och 
sexualiserade budskap. Allt detta accepteras 
och applåderas. Men, när vi ser en fridsam 
nakenbadare på en klippa vid havet, där det 
sexuella  budskapet  är  noll  och  intet,  då 
menar  media  att  vi  ska  gripas  av  na-
kenskräck  och  kräva  bannlysning  och 
myndighetsingripande.  Det  är  fråga  om 
medialt hyckleri av första ordningen! 

Medias  uppgift  i  ett  civiliserat  samhälle 
borde vara att slå vakt om en humanistisk 
människosyn, inte att underblåsa fördomar. 
Hyfset sitter inte i kläderna! 

http://www.expressen.se/nyheter/1.2213618/
nakenskrack-ersatter-den-svenska-synden

En svensk deltagare!
2010-11-09

Internationella  Naturistfederationens  årliga 
simgala ägde i år rum i  Schweiz. Tävlings-
datum 6 november och platsen Adliswil, en 
mindre  ort  i  kantonen  Zürich.  Deltagare 
kom från nio länder, 167 simmare och un-
gefär  lika  många  åskådare,  uppges  det. 
Värdlandet ställde upp med 39 tävlande. 

Det  schweiziska  naturistförbundet,  SNU-
UNS, arrangerade på uppdrag av INF-FNI. 
Och bland flaggorna från deltagande natio-
ner fanns denna gång en blågul sådan. En 
svensk naturistsimmare deltog i galan. Och 
något  sådant inträffar  inte  så  ofta!  Vad vi 
vet är det första gången i INF:s historia. 

Den 14 april 1974 hade Sveriges Naturist-
förbund och  naturistföreningen Svanrevet i 
Malmö  värdskapet  för  INF:s  simtävlingar. 
Även  den  gången  deltog  en  simmare  från 
Sverige,  denne var dock dansk till  börden, 
men medlem i NF Svanrevet.

http://www.tagesanzeiger.ch/zuerich/linkes-
ufer/167-schwimmen-nackt-um-die-
Wette-/story/18998179

Gästrikland Naturist
Uppdaterad 2010-11-05

Naturistföreningen  Nakenkultur har  bildat 
en  arbetsgrupp  för  att  skapa  nya  natu-
ristmöjligheter i Gästrikland. Här finns ännu 
inget skyltat nakenbad och inte heller någon 
naturistcamping. 

I arbetsgruppen finns medlemmar i före-
ningarna  Nakenkultur  och  Nat-Y-risten. 
Gruppen har skrivit till Sandvikens kommun 
och föreslagit att ett skyltat nakenbad öpp-
nas vid  Strandbaden i  Årsunda.  En  del  av 
brevet återges nedan: 

Naturistliv i form av bad och camping är  
en attraktiv fritidssysselsättning för många 
som bor  i  Sverige.  Naturistturismen är en 
expansiv sektor  inom internationell  turism, 
tiotals  miljoner  människor  i  Tyskland,  
Frankrike,  Nederländerna,  Storbritannien,  
reser varje år på naturistsemester. 

I Sverige finns 40-talet skyltade kommu-
nala nakenbad och 14 naturistcampingar.

Inga naturistbad eller  naturistcampingar 
finns dock i Gävleborg län, inte heller i Da-
larnas län. De närmaste campingarna finns i  
Örebro  län  respektive  i  Stockholms  län.  
Ingen naturistcamping finns i något av norr-
landslänen. 

Särskilt  viktigt  för  naturistturismen  är  
möjligheterna till  "naturistboende" i anslut-
ning till ett nakenbad.

I  en  kommun  bör  även  de  som  önskar  
bada  utan  textilier  ha  någonstans  att  ta  
vägen! - Vi lever vi i ett fritt land, nakenbad  
är i och för sig inte explicit förbjudet någon-
stans.  Ur kommunens synvinkel  kunde det  
dock vara önskvärt att nakenbadarna fick en  
”egen” badplats anvisad. 

I Sandvikens kommun finns ett flertal fri-
luftsbad för de som vill bada iförda textilier  
men inget nakenbad. 

Vi  föreslår att Sandvikens kommun skyl-
tar en del av den långa stranden vid Strand-
badens Camping som nakenbad.  Ett  sådan 
skyltning  innebär  "nakenbad  tillåtet"  och  
inget  förbud  för  de  badare  som  föredrar  
badkläder. 

Vi  har  varit  i  kontakt  med Standbadens  
Camping  och  därvid  konstaterat  att  möj-
ligheter  finns  att  inom  ramen  för  utbygg-
naden  av  anläggningen  tillgodose 
önskemålet om boendemöjligheter för natu-
rister;  tält-  och  husvagnscamping  och 
kanske även småstugor. En förutsättning för  
denna  utveckling  är  att  en  del  av  bad-
stranden avses för nakenbad. 

Brevet till Sandvikens kommun postades 13 
oktober  2010.  Redan  den  15  oktober  pub-
licerade  Gefle  Dagblad en  artikel  om vårt 
förslag (se nedan) 

http://gd.se/nyheter/sandviken/1.2472086-
har-vill-de-bada-nakna-i-alla-vader

Det  finns  också  två  2  tidigare  artiklar  i 
samma ämne:
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http://gd.se/nyheter/sandviken/1.2416425-
nakenbad-i-strandbaden

http://arbetarbladet.se/nyheter/sandviken/1.
2416407-sandviken-kan-fa-nakencamping

Amerikanska naturistförbundet  
har lämnat INF
2010-11-02

På sin webbsida meddelar AANR 17 septem-
ber 2010 följande: 

Under  ett  kvartssekel  har  The American 
Association  for  Nude  Recreation varit  det 
nordamerikanska förbundet i Internationella 
Naturistfederationen.  Vid  INF-kongressen i 
Italien i september 2010 drog AANR tillbaka 
sitt medlemskap i INF.

AANR arbetar  professionellt  med att  in-
formera allmänhet och media om familjena-
turism och naken rekreation, och lyfta fram 
naturismens positiva  och hälsobefrämjande 
effekter. AANR har också agerat för att på-
verka de allmänna rättsliga instanserna med 
syfte att öka respekten för naturismen som 
en bra form av rekreation, likställd med and-
ra fritidssysselsättningar. 

INF  har  haft  obegränsad  tillgång  till 
AANR:s statistiska underlag och annat mate-
rial men har inte utnyttjat detta fullt ut vad 
gäller  information  till  allmänheten  och  på-
verkan av de rättsliga instanserna. INF har i 
första  hand  informerat  om möjligheter  för 
naken  rekreation  ur  ett  europeiskt  per-
spektiv  och  negligerat  den  internationella 
naturistvärlden och de naturistresurser som 
finns på de fem kontinenterna. 

AANR menar att INF:s europeiska fokuse-
ring och bristande internationella perspektiv 
innebär  att  de  amerikanska  och  kanaden-
siska naturisternas intresse inte tillgodoses i 
tillräcklig omfattning och organisationen har 
därför återkallat sitt medlemskap i INF. 

AANR har  mycket  omfattande undersök-
ningar och ekonomiska fakta vad avser nyt-
tan  av  turistverksamhet  och  naken 
rekreation,  en  integrerad  del  av  rese-  och 
hotell-branschen,  kommer  fortsätta  att 
understödja internationella nudist- och natu-
ristorganisationer som behöver sådana fakta 
för sin informationsverksamhet och som ar-

gument för vidmakthållande av nakensträn-
der och naturistanläggningar. 

Not:

AANR har 40 000 medlemmar och cirka 250 
anslutna naturistanläggningar i USA och Ca-
nada.  Förbundet  torde  vara  världens  vik-
tigaste  och  mest  inflytelserika  naturist-
organisation.  NFN,  det  nederländska  för-
bundet,  med  70  000  medlemmar  (huvud-
delen direktanslutna) är antalsmässigt stör-
re men har ett betydligt mindre antal anslut-
na naturistanläggningar.

Stenö nakenbad i Söderhamn
http://langvind.com/2010/06/naken-
bad-i-steno 

En  webbsida  med nyheter  om  Hälsingland 
berättade i somras om nakenbadet vid Stenö 
Havsbad  och  Camping,  vid  kusten  utanför 
Sandarne. Här finns ett naturbadställe som 
är  skyltat  "Offentligt  nakenbad".  Men vem 
som satt dit skylten är höljt i dunkel... 

Nu är den glada nyheten att Söderhamns 
kommun,  som  nyligen  köpt  in  campingen 
och  kringliggande  markområden,  håller  på 
att  göra  en  planering  för  ett  stort  skär-
gårdsprojekt vid Stenö. Och enligt uppgifter 
i  nyhetsmedia övervägs bland annat att in-
rätta ett officiellt nakenbad på Stenö. 

Hälsingland har för närvarande inget så-
dant skyltat nakenbad, dock finns en del na-
turstränder som naturister utnyttjar:  Hölick 
på Hornslandet och  Torön utanför Järvsö - 
båda  dessa  har  varit  skyltade  nakenbad, 
men enligt de uppgifter som vi har finns nu-
mera inga sådana på dessa platser. 

Dessutom  har  vi  ett  naturbad  nära  en 
textilbadplats vid Fönebo vid Norra Dellen i 
Hudiksvalls kommun. 

Så  ett  skyltat  kommunalt  nakenbad  vid 
Stenö i  Söderhamns kommun vore  mycket 
välkommet!

Campingsommar i Sverige
Enligt  de rapporter  som föreningarna pub-
licerat  i  Tillsammans  (nr  3)  så  har  det 
överlag varit en god säsong på de svenska 
naturistcampingarna. Här är några axplock! 

Gustavsberg

Bergslagens  Solsport som  driver  Gustavs-
bergs naturistcamping i Nora har installerat 
trådlöst  Internet-nätverk som gästerna kan 
utnyttja. Kostnaden för uppkopplingen ingår 
i campingavgiften. Det finns också två dato-
rer som gästerna har fri tillgång till. 

Under sommaren har också en del mark-
arbeten  företagits,  nya  bryggor  och  en  ny 
båt har tillkommit. 

Norgeveckan var  även  detta  år  en  stor 
succé. 

Björsbo

Under värmeböljan i juli var campingen näst 
intill  fullbelagd.  Naturistföreningen Björsbo 
rapporteras ha fått många nya medlemmar. 
Den gamla bryggan har rivits och en mindre 
sådan har lagts ut i väntan på nybyggnad av 
en större brygga. Badplatsen har gjorts stör-
re  och  mer  badvänlig.  Bastun  har  fått  ny 
kamin. 

Paradiset

Säsongen  på  campingen  har  varit  mer  än 
fantastisk,  skriver  NF  Gränsbygden i  Till-
sammans. Ett övernattningsrum har tillkom-
mit.  Upprustningen  av  campingköket  har 
slutförts.  Föreningen  skall  även  starta  ett 
byggprojekt, en stuga där medlemmar som 
åtar  sig  att  arbeta  med  underhållet  skall 
kunna bo billigt. Även andra ska kunna hyra 
stugan men då till ordinarie pris. 

Snapphanen

En ny liten hyrstuga med fyra bäddar är i 
princip  färdigbyggd,  bara  en  del  isolering 
återstår.

Dessutom  har  det  arbetats  med  ba-
studuschen som fått både kakel och klinker, 
och en del smärre markarbeten. 

Stora Ekenäset

Den 11 juli  härjade en mindre skogsbrand, 
brandkåren kom med båtar och motorspru-
tor och kunde snart bemästra elden. 

Solhejdan

Poolen som byggdes  om hösten 2009 kom 
till flitig användning under den varma som-
maren. Grill- och bastukvällar har hållits var 
fjortonde dag.

Naturister på Facebook
Vår egen FB-grupp:

Naturisten.se vänner 

Nybyggarna:

Nybyggarna Sverige Naturist och flera and-
ra grupper; sök på "nybyggarna". 

Några naturistföreningar:

NF Nat-Y-ristens Vänner

Naturistföreningen Nakenkulturs Vänner

Vänner till Naturistföreningen Nord. 

I Norge:

Asker og Bærum Naturistforening 

Några andra svenska naturistsidor:

Övernattning NATURIST

Naturist i Sverige

Vi som vill  naturist/nudist-bada även i bad-
hus

Bada naken - Ja gärna!!

Svenska Naturister.

Gemensam bastu i Malmö
Handikappbadet ligger  vid  Ribersborgs-
stranden i västra delen av centrala  Malmö. 
Den skyltade nakenbadstranden är närmsta 
granne. 

Anläggningen  drivs  av  Malmö  kommun. 
Den är anpassad för att kunna utnyttjas av 
rullstolsbundna, men allmänheten och "icke 
handikappade" är välkomna. 

1 september - 14 maj är det öppet mån-
dag - fredag, kl 10 - 16. 

Bastun är gemensam för damer och her-
rar. Man kan även ge sig ut och bada kall-
bad i Sundets vatten, då måste man passera 
en  allmän  gångväg  och  textilbad  är  anbe-
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fallt.  Omklädningsrum  och  duschar  är  se-
parata för damer respektive herrar. 

Badavgiften under vinterhalvåret är 20 kr 
per person. Under sommaren badar man av-
giftsfritt. Då är det även öppet lördagar och 
söndagar. 

I byggnaden finns ett kafé som är öppet 
samma tider som badanläggningen. 

Handikappbadet  är  en  helt  modern  an-
läggning,  under  sommaren  är  det  ett  po-
pulärt badställe. Under höst, vinter och vår 
är besökarna inte så många. 

Ju fler vi är tillsammans, ju trevligare det 
blir. Detta gäller i hög grad bastubadandet! 
Därför borde fler hugade badare ge sig tid 
att besöka Handikappbadet på Ribersborg. 

Gemensam bastu finns även i Ribersborgs 
Kallbadhus men där är det ofta fullsatt. Och 
badavgiften är mycket högre!

USA

Påklädda naturister städar 
stranden
Den  amerikanska  naturistorganisationen 
AANR är ansluten  till  INF.  Det  är  en  stor 
sammanslutning som arbetar både nationellt 
och regionalt för att främja naturismen. Den 
18  september  2010  uppmanades  medlem-
marna att komma ut till Assateague Beach, i 
Maryland på USA:s östkust, för att hjälpa till 
med att städa stranden. 

Inom  amerikansk  naturism  talar  man 
ibland om "clothing-optional", klädsel valfri, 
men  här  var  det  fråga  om  en  "clothing-
required event". Avsikten med detta påkläd-
da naturistdeltagande var att visa textilfolk-
et hur miljömedvetna naturistern är i själva 
verket, och att de värnar om en ren och häl-
sosam miljö.

Storbritannien

Naturistträdgården
Om Abbey House Gardens har vi skrivit flera 
gånger  tidigare  i  Naturisten.  Barbara  och 
Ian Pollock som har den här besöksträdgår-
den är naturister, de har även anslagit någ-
ra besöksdagar under sommaren då besöka-
re utan kläder är välkomna. 

Även  under  de  "vanliga"  besöksdagarna 
händer det, när vädret är vackert, att värd-
paret  är  utan  kläder  i  trädgården.  Under 
"naturistdagarna" är det inget tvång att klä 
av sig, men nästan alla brukar då passa på 
att anlägga naturdräkten. 

Vår  danska  kollega  har  översatt  en  del 
engelska texter om Abbey House:

http://www.solstrandsommer.dk/Artikler/ab-
beyhouse/abbeyhouse.html

Abbey House Gardens egna sidor finns här:

http://www.abbeyhousegardens.co.uk/

http://www.abbeyhousegardens.co.uk/events
/clothes-optional-days

Frankrike

Problemen i Cap d'Agde 
fortsätter
Cap  d'Agde på  den  franska  Medelhavs-
kusten  är  världens  mest  kända  "naturist-
stad".  Inte  alla  nyheter  därifrån  har  dock 
varit positiva - särskilt inte under det senas-
te decenniet.  Utöver för naturisterna tycks 
den nakna metropolen vara ett attraktivt be-
söksmål för personer som vill  leva ut olika 
sexuella extravaganser. Och explicita sexuel-
la övningar på offentlig plats är i Frankrike 
lika otillåtet som på andra håll i den civilise-
rade världen. Varken naturistzonen i staden 
eller stranden i Agde utgör något undantag, 
vilket en del sex-turister tycks tro. 

Sedan långt tillbaka har en del av stran-
den,  Grisbukten  kallat,  åtminstone  under 
vissa tider på dygnet ansetts vara en plats 
som så  kallar  känsliga personer  och  barn-
familjer  borde undvika.  Myndigheterna har 
satt  in  poliser,  även  beridna,  som har  till 
uppgift  att  se till  att  inga lagöverträdelser 
förekommer.  Flygblad  med  hänvisning  till 
fransk lagstiftning har delats ut. 

För tiotalet år sedan etablerade sig sex-
klubbar och swingerställen i Cap d'Agde vil-
ket  medförde  att  motsättningarna  mellan 
naturisterna och  de  sexintresserade  skärp-
tes. För två år sedan skakades Agde av någ-
ra  anlagda  bränder,  hittills  ouppklarade, 
som  förstörde  en  del  beryktade  etablisse-
ment. Nu kommer rapporter om att Florence 
Denestebe,  en  oberoende  representant, 
under  ett  kommunalt  sammanträde  med 
borgmästaren framfört att naturistzonen nu 
utgör Europas huvudstad för fri sex och att 
myndigheterna  måste  gripa  in  för  att 
förhindra att detta sprids även till  stadens 
övriga delar. 

Naturisterna  stödjer  denna  begäran  och 
framför dessutom att många av "libertiner-
na"  går  omkring påklädda  och trakasserar 
eller behandlar naturistfolket nedlåtande. 

En naturist berättar att de flyttade till na-
turistområdet för mer än 30 år sedan för att 
de ville leva ett fridfullt liv men numera upp-
levde de att deras grannar betedde sig som 
"vilda djur". 

Borgmästaren  säger  att  han  förstår 
klagomålen,  men  att  myndigheterna  redan 
gjort allt som står i deras makt för att hålla 
grupperna åtskilda. Men jag kan inte gärna 
skicka ut polisen för att bevaka var och en 
av våra 40 000 naturistbesökare. 

http://www.telegraph.co.uk/news/wor-
ldnews/europe/france/8019627/Nudists-and-
swingers-at-war-in-Frances-Naked-City.html

Storbritannien

Roller­coster världsrekord
Världens  nyhetsmedia  rapporterade  i  au-
gusti om ett nytt världsrekord i naken berg- 
och  dalbaneåkning.  Platsen  var  Southend-
on-Sea, en badort och nöjesmetro i Essex vid 
Themsens  mynning,  nordöst  om  London. 
Staden är känd som ett Las Vegas i miniatyr, 
där finns bland annat en nöjespir, världens 
längsta, byggd redan 1835 - två kilometer (!) 
ut i havet... 

Den 8 augusti var det totalt 102 nakisar 
som  åkte  klädbefriat  i  "Green  Scream  ", 
berg- och dalbanan i nöjesparken Adventure 
Island. Det tidigare rekordet från 2004 var 

32  deltagare  och  sattes  i  Staffordshire  i 
West Midlands. 

Ändamålet för jippot var så gott som nå-
got, att samla in pengar för ny utrustning till 
Southendsjukusets bröstklinik.

Canada

Fler unga naturister
Vår  danska  kollega  Solstrandsommar  har 
översatt en artikel i The Spec:

http://www.solstrandsommer.dk/Artikler/pon
derosa_bareoaks/ponderosa_bareoaks.html

Vi får träffa Ashley och Samantha, två unga 
tjejer,  som  besöker  naturistanläggningen 
Ponderosa i  provinsen  Ontario.  Och  de  är 
inte ensamma, det  sägs i  artikeln att Pon-
derosa denna sommar har haft mer än 150 
gäster i åldern 18 till 25, vilket är betydligt 
fler  än  tidigare.  Ägaren  Lee  Klauz  säger: 
Ryktet  sprids via Internet,  men också från 
mun till mun; folk vet att det är trevligt att 
vara här, ett sätt att fly från livets alla andra 
förpliktelser. 

De flesta är eniga om att det handlar om 
upplevelsen  av  frihet  och  ett  behov  att  få 
vara  naken.  Många  gånger  har  det  hänt, 
berättar Samantha, att vi sagt till varandra: 
'Jag vill vara naken'. Så vi tyckte, att vi skul-
le  göra  det.  Inget  sexuellt  i  detta,  det  är 
normalt, det är "coolt". 

Hon menar att det främst är en fråga om 
att acceptera sig själv, att vara naken känns 
jättebra, det är det viktiga. 

Hennes  väninna Ashley  är också  21 och 
studerar  på  college.  Hon  berättar  att  hon 
kände både kick och adrenalin när de var på 
väg mot Ponderosa, men avslöjar också att 
hon var lite  nervös:  När jag är hemma så 
städar jag naken och slappar naken, men det 
var trots detta inte helt enkelt att ta av sig 
kläderna offentligt.  Man känner sig sårbar 
till  att  börja  med,  men när  man tittar  sig 
runt frågar man sig: Vem är perfekt? 

Karen Grant, som driver Bare Oaks och är 
president  i  Canadas naturistförbund,  säger 
att gensvaret från de unga varit så stort att 
Bare Oaks introducerat en rabatt för stude-
rande. Senaste året har vi haft över 60 nya 
gäster,  däribland  tolv  singelkvinnor,  så 
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många har vi aldrig haft förut, det är fantas-
tiskt,  det  känns  som  en  helt  ny  naturist-
genaration är på gång. 

Artikeln i The Spec finns här, där finns även 
en video och några bilder:

http://www.thespec.com/news/local/article/2
50487--grinning-and-baring-it

Spanien

Svenska Magasinet om Costa  
Natura
http://www.cbmagasinet.com/article.947.ht
ml

Svenska Magasinet på Costa del Sol i södra 
Spanien  utkommer  både  som  papperstid-
skrift  och  som  webbsida.  Målgruppen  är 
spaniensvenskar, turister och andra som in-
tresserar  sig för  Spanien som resmål eller 
bostadsort. 

På webben har vi hittat Svenska Magasi-
nets artikel om naturistplatsen Costa Natura 
som ligger allra längst ner i Spanien, nära 
Gibraltar.  Det  är  Spaniens  äldsta  natu-
ristanläggning, byggåret var 1979. 

Costa Natura är planerad som en andalu-
sisk by, det finns totalt 200 lägenheter i oli-
ka storlekar, alla är privatägda. Ett åttiotal 
enheter  är  hyreslägenheter,  men  även 
övriga kan hyras under de tider när ägarna 
inte själva utnyttjar dessa. Det går även att 
köpa lägenheter, för närvarande är det om-
kring trettio som är till salu. 

Anläggningen är öppen året runt och lig-
ger direkt vid Medelhavet. På området finns, 
utöver badstranden, pool, jacuzzi, bastu, re-
ception, restaurang och bar.

http://www.costanatura.com/

Tyskland

FKK­simmästerskap
Den 12-13 juni 2010 genomförde Naturisten-
bund Rhein-Main på  uppdrag av  DFK,  det 
tyska  naturistförbundet,  nationella  simtäv-
lingar. 

157  tävlande  från  18  föreningar,  38 
grenar,  bröst,  crawl,  rygg  och  fjäril.  Täv-
lingarna var även uttagning till  de interna-

tionella  simtävlingarna  i  INF:s  regi  som 
genomförs i november i Schweiz. 

Webbtidningan  Echo  Online  berättar  om 
mästerskapen och har även några bilder:

http://www.echo-online.de/region/gross-
gerau/trebur/Nur-Kappe-und-Brille-am-Ko-
erper;art1261,948346

Sverige

Statister vid filminspelning
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?pro-
gramid=125&artikel=3787057

I Sveriges Radios webb berättas om ett pro-
graminslag i P4 Väst den 16 juni i år.  Det 
handlar  om  den  norska  filmen  Teori  och 
Praxis som spelades  in  i  Västsverige.  Den 
sista  scenen  utspelade  sig  på  badplatsen 
Gardesanna i Vänersborg och där deltog 70 
helt nakna statister. 

Filmen handlade om 1970-talet och det in-
nebar  att  statisterna  skulle  ha  "sjutti-
otals-look" vad avser frisyrer med mera. 

Programtidningen  bjuder  även  på  några 
uppsnappade repliker:

- Jag och Samir övade genom att gå nakna 
hemma igår, säger en av statisterna.

- Det var roligt faktiskt, jag trodde inte jag 
skulle våga, säger en annan av statisterna.

- Det är klart man var generad. Jag tänkte 
"Shit, ska jag visa penisen för den där bru-
den", men efter ett tag försvann våra kläder 
och man vande sig, säger en tredje. 

Även  i  "Elmas  filmblogg"  finns  en 
berättelse  från  inspelningstillfället  och  en 
länk till information om filmen. 

Teori  & Praxis är en norsk film som jag 
var statist i igår... Spelade in en nudist scen 
i trollhättan å jag hade skitkul =) Här är en 
länk med lite info om filmen. Se den när den 
kommer på bio!! 

http://film.nu/blogg-10/post-416/

Film i  Väst har en redogörelse  för  filmens 
handling:

http://www.imdb.com/title/tt1601227/

Frankrike

TV från naturiststranden vid  
St Aygulf
Saint-Agylf ligger  vid  Medelhavet  utanför 
staden Fréjus, mellan Saint-Tropez och Can-
nes. 

Här är ett litet TV-reportage från France 
3:

Mexico

Naturimen i Mexico
I  Mexico finns  flera  privatägda  naturist-
anläggningar.  Nu  kommer  rapporter  från 
Isla  Mujeres,  en  liten  ö  på  den  karibiska 
kusten i södra Mexico, att den lokala turist-
myndigheten vill satsa på naturister som tu-
rister.  Den  kommunala  turistbyrån  har 
startat ett samarbete med en researrangör 
som ordnar naturistseglingar. 

Isla Mujeres (ordagrant kvinnornas ö) lig-
ger i provinsen Quintana Roo på östsidan av 
Yucatánhalvän.  Och  där  kan  nog  behövas 
lite  mer  möjligheter  för  naturister,  på  ön 
finns  några  badständer  där  toppfritt  sol-
badande är tillåtet, det är det enda...

Storbritannien

Nakna mannekänger har stort  
reklamvärde
Minnesgoda läsare erinrar sig säkert filmen 
Prêt-à-Porter från året 1994. Den handlade 
om ett modehus i Paris som klappade ihop 
och till slut inte hade några kollektioner att 
hänga på modellerna. Så filmen slutade med 
två  minuters  catwalk  med  sprillans  nakna 
"modedockor"... 

Nu  är  det  den  i  London  verksamme 
fransmannen Charlie Le Mindu som fått sto-
ra rubriker världen över för en modevisning 
under  London  Fashion  Week.  Det  handlar 
om synnerligen fanasifulla hattar och fotbe-
klädnader.  -  Och då  är  det  förstås  väldigt 
bra om mannekängerna inte har några klä-
der på kroppen som bara skulle distrahera! 

 

Danska Extrabladet har en artikel  om hän-
delsen:

http://ekstrabladet.dk/flash/kultur/article141
6644.ece

Montenegro

Brittiskt par öppnar ny naturist­
plats
Denise och Steve Boyton-Jennings är ett na-
turistpar  från  Storbritannien  som  startat 
Full Monte, en ekologiskt inriktad naturist-
camping i de montenegrinska bergen. 

Tre hektar skogsmark, några hyrtält och 
tvättmöjligheter, det är det hela. 

Paret är i 40-årsåldern och har varit natu-
rister  i  många  år.  Tanken  på  en  egen 
camping dök upp när de var på naturistse-
mester i Portugal. 

Efter mycket letande fann de en lämplig 
plats i Montenegro, nära kusten och alldeles 
vid gränsen till Kroatien. De sökte efter en 
plats  med  väganslutning  men  som  ändå 
hade ett avskilt och fridfullt läge. 

Nu finns sol-paneler för elförsörjning och 
duschvattnet återanvänds för bevattningsän-
damål. Det är inte en renodlad naturistplats 
utan "clothing optional"  som termen lyder, 
även påklädda  gäster  är välkomna.  Hittills 
har fördelningen varit 50/50. 

http://www.telegraph.co.uk/expat/expatlife/7
960392/Baring-it-all-in-Montenegro.html

Hemsida: www.full-monte.com

http://www.full-monte.com/

Österrike

NEWT 2010
Liksom  tidigare  är  det  Richard  Foley,  en 
engelsman  som  bor  i  München,  som 
organiserar  de  nakna  alpvandringarna.  På 
Richards webbsida finns en utförlig rapport 
om årets nakenvandring:

www.naktiv.net/newt/2010 

Fem  vandrare  och  två  journalister  med 
filmutrustning  var  med  denna  gång,  vand-
ringen gick i  Radstädter Tauern, söder om 
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Salzburg  i  Österrike.  Deltagarna  kom från 
England, Tyskland, Holland och Venezuela. 

Reportrarna var Conor från Irland och An-
niki  från  Berlin,  de  deltog  under  de  tre 
första dagarna. 

Gruppen klättrade i flera höga berg, det 
högst  belägna  alptopp  som  besöktes  var 
Stirmskogel, 2139 meter över havet. Vädret 
var omväxlande som det ofta är i bergen, en 
kväll  kom  häftigt  regn.  Övernattningarna 
skedde  i  tält  som vandrarna  bar  med  sig, 
sista natten utnyttjade huvuddelen av grup-
pen en inkvarteringsmöjlighet under tak. 

Samma  regler  beträffande  nakenhet 
gällde  som  under  tidigare  år;  kläder  när 
man gick på asfalterade vägar och vid besök 
på "Gasthof" eller andra näringsställen. 

Gruppen hade en del möten med lokal be-
folkning och andra alpvandrare. En fjällbon-
de tvingade gruppen att ta en lång omväg 
eftersom han skulle jaga på sin mark tidigt 
nästa morgon. En familj som bodde i grann-
skapet sa dock att bonden brukade uppträde 
på det viset mot alla utomstående som be-
sökte  området,  inte  bara  sådana  som gick 
omkring  utan  kläder.  Med  andra  vandrar-
grupper  hade  man  genomgående  vänliga 
möten.

Portugal

Fler naturiststränder?
Enligt  vad  vår  kollega  i  Danmark,  Sol, 
strand,  sommer -  finns det  olika meningar 
om  naturismens  utveckling  i  Portugal.  Ett 
beslut i parlamentet för sex månader sedan 
gav klartecken för etablering av nya natu-
ristplatser, men debatten fortsätter i frågan. 
Naturistförbundet  i  Portugal  föreslår  att 
man  gör  23  stränder  där  nakenbad  före-
kommer till  officiella  naturiststränder. Men 
många politiker, både på riksnivå och lokalt, 
är motståndare till tanken. 

Det berättas till och med att på stranden 
Praia  da  Estela  är  situationen  för  närva-
rande helt okontrollerad; ett trettiotal natu-
rister blev angripna av flera hundra lokala 
aktivister  beväpnade  med  käppar.  Detta 
skedde  efter  det  att  borgmästaren  påstått 
att  offentliga  sexuella  handlingar  förekom 
där. Detta tillbakavisas dock av både polisen 
och de naturistiska organisationerna. 

Portugal  har  idag  sex  officiella  naturist-
stränder men dessutom finns 80-talet strän-
der där man av tradition badat utan textilier.

Schweiz

Glasögonreklam
Nakenvandrarna i  alplandet  gläder många, 
inte minst reklammakarna. 

Här har vi en annons för Engel Optik som 
handlar om glasögon: 

Kära nakenvandrare! Nu ser vi er redan 
på långt håll.

USA

VitaNuda ­ naturistungdom
I det stora landet i väster finns som alla vet 
många naturistorganisationer. Och på nätet 
hittar vi amerikanska naturistsidor så att det 
räcker - och blir över... 

Här är en ny sida som vänder sig till natu-
ristungdom,  det  är  AANR,  INF-förbundet  i 
USA,  som  gör  denna  satsning  på  nästa 
generations naturister. Här ett bildspel med 
musik: www.vitanuda.com

Danmark

Ett TV­inslag om naturismen
Allt fler danskar ansluter sig till organiserad 
naturism. Under de senaste tio åren har det 
blivit  50  %  fler  organiserade  naturister, 
berättar  Kim Bindesbøll Andersen, informa-
tionsansvarig  i  Danske  Naturister.  I  den 
organisationen  finns  cirka  1  000  medlem-
mar. Dessutom 1 500 som är föreningsanlut-
na  i  Dansk  NaturistUnion och  i  de  två 
fristående  campingföreningarna  Solbakken 
och Kysing. Utöver detta finns många tusen 
naturister  utan  anknytning till  någon  före-
ningsverksamhet. 

Michael Hviid Jacobsen, sociolog och pro-
fessor vid Aalborg Universitet, menar att na-
turismen  innehåller  element  av  motkultur 
mot  tidens  skönhetsideal.  Det  handlar  om 
att visa kroppen som den är, i motsats till de 
många  plastikoperationer  som  numera 

genomförs  och  som  skapar  en  konstgjord 
kroppsuppfattning. 

Dessutom är det uppenbart att många na-
turister tilltalas av den gemenskap som finns 
i  "nakenlivet",  man  upplever  där  en 
otvungen  kamratskap  på  samma  sätt  som 
inom idrottsvärlden. 

Källa: Nyhederna DK

Finland

Vedbastu i Helsingfors
Finland är bastukulturens förlovade land. De 
flesta  finländare  har  tillgång  till  "sauna"  i 
anslutning  till  bostaden,  dessutom  finns 
många offentliga bastur. 

Här ett engelskspråkigt prospekt från en 
sådan  i  Helsingfors nordöstra  stadsdelar. 
Det finns vedeldade bastur för män respekti-
ve kvinnor - i enlighet med den uppdelning 
som enligt texten råder i offentliga bastuan-
läggningar i  Finland. Dessutom har man en 
mindre bastu som kan hyras av familjer och 
sällskap. Den upphettas dock med elektrici-
tet. 

Att döma av bilden kan man efter bastun 
sätta sig ute på gatan för avsvalkning, det 
ser oförväget ut för ett svenskt öga! 

http://www.kotiharjunsauna.fi/press/Kotihar-
junsauna_cmyk_eng.pdf

:
Kulturklipp från 1970­talet 
Dødens Triumf är en balett från 1971 med 
koreografi av  Flemming Flindt (1936-2009) 
och musik  av Thomas Koppel  (1944-2006). 
Förlagan  är  ett  teaterstycke  av  den 
rumänsk-franske författaren Eugène Ionesco 
(1909-1994).  Och  inspiration  har  hämtats 
från en tavla av den nederländska målaren 
Pieter Bruegel den äldre (ca 1527-1569). 

Bakgrunden är i och för sig fruktansvärd, 
det handlar om pestens härjningar på 1520-
talet  i  södra  Frankrike.  Vi  får  betrakta  en 
stad  där  varken  läkarvetenskapen  eller 

maktapparaten  kan  göra  något  åt  dödens 
härjningar,  människorna  är  totalt  utläm-
nade. 

Det  finns  många  tolkningar  av  detta 
drama, Inonescos teaterpjäs finns även idag 
på svenska teaterscener. 

Den Kongelige Ballets föreställning av Dø-
dens Triumf hade sitt uruppförande som tv-
utsändning i  Danmarks  Radio  1971,  sedan 
visades den på  Det Kongelige Teater 1972. 
Huvudrollen  dansades  av  Vivi  Flindt (f. 
1943)  och  även  Flemming  Flindt  medver-
kade på scenen. 

Den danska föreställningen är tidlös i klä-
der och scenografi och kan uppfattas som en 
målande  och  mycket  ohygglig  kommentar 
till vår egen tids utplånande av människor i 
tusental. Kompositören  Thomas Koppel föd-
des i ett flyktingläger i Sverige dit hans far 
flytt för att undgå judeförföljelserna i det av 
nazisterna ockuperade Danmark. 

 Men, den danska föreställningen berättar 
även  en  del  om 1970-talet  och  den  tidens 
syn  på  nakenheten  som  konstnärligt 
medium. I slutet av dramat - från spelminut 
64 och framåt - ser vi scenen "Plundringen 
av modebutiken"; desperat livsglädje som fö-
regår det oundvikliga slutet. 

http://www.dr.dk/bonanza/search.htm?need-
le=d
%C3%B8dens+triumf&type=all&limit=120

Nakenkultur enligt Svensk Upp­
slagsbok 
Den andra upplagan av Svensk Uppslagsbok 
i  32  band  trycktes  1947-55.  Upplagan  var 
200 000 exemplar, den tidens mest spridda 
uppslagsverk  i  Sverige.  Ordet  "naturism" 
finns inte med, däremot nakenkultur och nu-
dism. 

Nakenkultur,  n u d i s m, folkrörelse med 
syftemål  att  återvända  till  ett  enklare  och 
sundare  levnadssätt  med  avseende på  klä-
dedräkten,  vilken helt  avlägges de stunder 
på  dagen  och tider  på året,  när utetemp., 
resp. kroppsrörelsen det tillåter. N. åsyftar 
kroppskultur, härdning av hudsystemet samt 
uppfostran av  sexualetiken. Man tänker sig 
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därvid, att mycket av den förkonstling, som 
medföljer  ohygieniska  moderiktningar  och 
sexual-impulsen  eggande kläder,  skall  vika 
för det lidelsefria betraktandet av kroppens 
skönhet och funktionsduglighet.  N.  arbetar 
genom  sammanslutningar  av  aktiva  medl., 
vilka inrätta friluftsplatser för sol-, ljus- och 
sjöbad,  gymnastik  och  över  huvud  frilufts-
vistelse  utan  kläder.  Föreningssammanträ-
den samt sport- och badplatser äro tillgäng-
liga endast för medl., och urvalet bland des-
sa göres strängt för att förekomma de nära 
till hands liggande avarterna av en dylik rö-
relse. Tidskr. med historiska, tekniska, hygi-
eniska och medicinska art. utgivas, och upp-
visningar för allmänheten med plastik-  och 
gymnastikprogram efter klassiska förebilder 
givas,  skolor  inrättas  med  n.  på  schemat 
bland  övriga  skolämnen.  Men  man  söker 
mera efter en kvalitativt sund och välbalan-
serad,  försiktigt  utvecklad  rörelse  än  en 
jätteanslutning,  som utan tillräcklig stadga 
skulle kunna urarta och misskreditera syftet. 
Särsk. vill n. värja sig mot exploatering från 
reklamföretag, som med obscent syfte vilja 
merkantilt utnyttja avbildningar, fotografier, 
annonser  o.s.v.,  liksom  mot  oförstående 
skämt  och misstänksamt  pryderi.  Nutidens 
stora  intresse  för  friluftsliv och  idrott,  för 
sol-  och  luftbad,  för  enkelhet  i  sport-  och 
simdräkter,  för  ett  sunt  och  otvunget  be-
traktelsesätt av förhållandet könen emellan, 
med latent, etisk grundåskådning som axio-
matisk  förutsättning,  dessa  närmanden 
emot,  denna återgång till  det idealiska na-
turlivet utgöra steg på vägen till en motsedd 
framtid för en n. under folkliga former. J.Tn. 

Kategorier: kläder, nakenkultur, obscent, re-
klamföretag, rörelse, sport

Här är några anteckningar om naturistupp-
levelser - året runt. Även du har väl något  
att berätta om sådant här? Välkommen med  
din egen berättelse, kort eller lång! 

Nakislivet det sköna 
Naturistlivet är här och nu - om vi vill. "Sund 
är  glädjen  bland  nudisterna,"  som skalden 
skrev. Vi naturister är högst vanliga perso-

ner, det är inget som vi bör vara rädda för 
att visa fram. 

Gemensam naturism sprider  glädje.  Klä-
der är nog bra till  mycket,  de skyddar oss 
mot omvärldens blickar och klimatets varia-
tioner. När nakisvänner är på gång behöver 
vi inga kläder. Det är bara att erkänna det. 
Vi bejakar naturismen, vi trivs med att vara 
nakna. Och då är social naturism inte något 
som vi ska avstå ifrån. 

Vi började året med att bjuda hem några 
nakisvänner på nyårsfest, vi skålade för ett 
gott  nytt  naturistår  och  såg  fyrverkeriet 
genom frostiga  fönster  eller  barfota  i  vin-
ternatten. Vi lever i en teknikintensiv tid, vi 
har många sätt att kommunicera. Förr skic-
kade man nyårskort, idag kan vi koppla upp 
oss med Skype och liknande bildöverföring. 
Sålunda kunde vi skåla skärm till skärm med 
våra vänner som hade sin  nakna nyårsfest 
på andra sidan om de stora skogarna. 

Tillsammans med naturistvänner besökte 
vi nakisfolk som hade en gammal anrik gård 
på landet. I det stora köket åt vi naturenlig 
middag och dito frukost. 

På vårkanten hyrde vi en fritidsgård och 
arrangerade  "naturistträff"  med  övernatt-
ning.  Bastu,  pizzamiddag,  brasafton  och 
uppknäppt nakis-trivsel,  lite  kroppsmålning 
gladde  såväl  konstnären,  målningsobjekten 
och åskådarne. 

I  maj  samlades  nakisvännerna  till  "na-
turdagar" på ett nakenbad, pressen var in-
bjuden, vi blev intervjuade i bara mässingen. 
Fina  bilder  i  tidningen.  Vi  hade  hyrt  hela 
vandrarhemmet, nakisliv hela dygnet. Naken 
tipspromenad ner till havet. 

Midsommarfesten på landet minns vi med 
stor glädje. Även alla grannar som kom förbi 
på landsvägen glömmer nog inte i första ta-
get... Enligt gammal folktro så ska man vara 
naken  när  man  plockar  midsommarblom-
morna, det respekterade vi, fattas bara an-
nat.  Midsommarbordet  på  gräsmattan  i 
trädgården vid lövad midsommarstång, här 
är naturdräkten den naturliga festklädseln. 

Under högsommarens värmebölja åkte vi 
till fritidshuset i skärgården med några vän-
ner. Vi levde nakisliv i flera dagar, vi fotskaf-
fade oss alldeles barfota genom skogen ner 
till  båtarna,  vi  rodde ut  till  segelbåten vid 
bojen, vi seglade på havet hela dagen, i na-

turhamnen, mitt bland alla båtarna, badade 
vi från båten. 

På sensommaren  besökte  vi  naturistvän-
ner som hade sin segelbåt i en insjö, vi drog 
ut på fjärdarna, ankrade på svaj och naken-
badade från båten. På kvällarna åt vi middag 
under  solnedgången  i  trädgården,  nästa 
morgon blev det frukost  i  morgonsolen vid 
det prunkande växthuset. Handduk att sitta 
på var allt som behövdes i textilväg. 

Vi reste på turne i Norrland, vi utnyttjade 
"Övernattning Naturist" och bodde över hos 
trevliga hemmanaturister,  att  naturister på 
resa kan övernatta hos varandra är gammal 
god naturistsed som det står i statuterna för 
"Näckebo-projektet" (se sidan SE Naturist i 
Naturisten). 

Omsider  blev  det  naturisthöst,  det  bety-
der att naturistbaden i inomhusanläggningar 
startar. Här kan vi fortsätta med att bada på 
naturistvis under trevliga former. Och smida 
planer för nästa naturistsommar!

Att vara eller inte vara naturist 
En naturist är en person som gärna upplever 
"naturdräktens"  inneboende  harmoni  och 
som praktiserar nakenhet,  ensam eller  till-
sammans med andra. 

Detta  är  naturismens  egentliga  kärna, 
dess "ideologi". 

En del vill lyfta fram naturismens sociala 
sida. Då får vi tillföra relationer och restrik-
tioner som inte är specifika för naturismen 
utan  som gäller  i  nästan  alla  sociala  sam-
manhang: Jämställdhet, respekt för och hän-
syn till andra människor, naturister som icke 
naturister;  självrespekt utan  självförhävel-
se... 

Tyvärr  finns  många  så  kallade  naturister 
som inte godtar vår enkla definition, de mås-
te  klä  på  (sic!)  begreppet  naturism  en 
mängd mer eller mindre ovidkommande be-
gränsningar och preciseringar: 

- En naturist är endast naken när det är 
naturligt - vem bestämmer när det är "natur-
ligt"?

- Naturista får man bara göra när ingen 
kan se...

- Att vara utan kläder är endast tillåtet på 
inhägnade och skyltade platser... 

 

Historiskt  sett  betonades  inom  naturist-
organisationerna  friluftsliv  och  idrott  samt 
en sund och naturlig livsföring. Det var ofta 
krav på att man avstod från bruk av tobak 
och alkohol. Även en vegetarisk mathållning 
förordades på en del håll. - I en del länder 
finns  forfarande  föreningar  där  idrott  och 
friskvård  har  stor  betydelse,  där  vegeta-
rianism tillämpas och man har restriktioner 
för bruk av tobak och alkohol. 

Alla dess "bisaker" är mycket hedervärda 
och det finns alls intet som hindrar att nå-
gon  naturistorganisation har dessa krav på 
sina medlemmar och de gäster som besöker 
områdena. Men det är inte fråga om "natu-
rism"  i  egentlig  bemärkelse.  Om  så  vore 
skulle vi definiera begreppet annorlunda. Då 
måste det  vara Naturism = Friluftsliv,  och 
andra sådana sammankopplingar. Då skulle 
alla friluftsentusiaster vara "naturister" och 
det är väl ingen som vill hävda detta? 

Beträffande det  i  Sverige  ofta  hörda  ut-
trycket "harmoni med naturen" kan vi bara 
konstatera  att  även  en  textilklädd  person 
faktiskt kan uppleva harmonin i naturen... 

Enligt  Internationella  Naturistfederatio-
nens definition av naturism är det fråga om 
"nakenhet  och tillämpande av de  humanis-
tiska värdena, självrespekt, respekt för and-
ra  och  för  naturmiljön".  I  en  naturist- 
organisation  som  använder  INF-deklaratio-
nen kan det aldrig vara tal om att tumma på 
"gemensam nakenhet" som den elementära 
grundbulten för verksamheten. 

Rent  oanständigt  blir  det  när  naturist-
organisationer hävdar att de har rätt att fö-
reskriva HUR vi får naturista. Endast vissa 
sätt att vara naturist är godkända. I en före-
ning kan man förstås,  i  stadgar och andra 
policydokument,  komma  överens  om  att 
inom föreningen -  för föreningens medlem-
mar och så vidare - gäller restriktioner av ty-
pen  ingen nakenhet  inomhus,  ingen  naken 
sällskapsdans, måltider och så kallade fester 
skall vara textila. 

Det budskap som man då sprider, är att 
naturismen, den gemensamma nakenheten, 
är något som "vi" måste bestämma om, "vi" 
ska kontrollera när DU ska vara naken. Na-
turismen  har  då  blivit  något  som  "vi"  är 
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tvingade att övervaka och reglera. Då är vi 
mycket långt borta från vår definition av na-
turismen,  individens  känsla  av  frihet,  har-
moni och självrespekt. 

Vidare har vi sett fördomsfulla restriktio-
ner vid medlemsintagning och för besök på 
friluftsplatsena. Ensamma män eller kvinnor 
har portförbjudits, den som är tatuerad eller 
bär kroppssmycken är inte välkommen och 
så vidare. 

Då har man helt och hållet avlägsnat sig 
från vad som gäller inom en ideell förening 
som arbetar för att främja naturismens ideo-
logi...

Naturisten.se
Nättidskriften utkommer med sex utgåvor årligen:

Februari/Mars
April/Maj
Juni/Juli
Augusti/September
Oktober/November
December/Januari
Ledarsidan förnyas varje månad, Nyhetssidan och 
faktasidorna SE Naturist och Nybyggarna uppdea­
teras fortlöpande.

Naturisten.se   började   utges   i   oktober   2006   som 
månadstidskrift.   Övergång   till   nuvarande   utgiv­
ningsplan från och med April/Maj 2010. Artiklarna i 

samtliga utgåvor finns lagrade på sidan Arkiv.

Naturisten.se PFD
Med början Augusti/September  2010 utges också 
en särskild pdf­dokumentation. Den omfattar 

Ledare
Nyheter
Naktuellt (noterat & blandat)
Naturligt (kultursidan).

Pdf­utgåvan har
• Innehållsförteckning 
• Personregister 
• Sakregister. 

Pdf­dokumentation sker tills vidare endast av text­
innehållet, alltså inget bildmaterial. 
Naturisten.se PDF är optimerad för utskrift  på lig­
gande A4.
Övriga sidor som innehåller faktauppgifter och an­
nat  material  av "handbokskaraktär"  dokumenteras 

till   del   i  Naturistens   Handbok  som   är 
planerad för utgivning nyåret 2011. 

Ansvarig utgivare Naturisten.se PDF 
Olle Strand, 018­50 29 75, 073­252 72 60
olle.strand@comhem.se
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